
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

DELIBERA N. 158/17/CONS 

SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

ISTRUTTORIO AVVIATO CON DELIBERA N. 84/17/CONS 

 

L’AUTORITÀ 

NELLA riunione di Consiglio dell’ 11 aprile 2017; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità e l’istituzione delle Autorità di regolazione 

dei servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTO il decreto legislativo 1 agosto 2003, n. 259, recante “Codice delle 

comunicazioni elettroniche” di seguito denominato Codice; 

VISTA la delibera n. 453/03/CONS, del 23 dicembre 2003, recante “Regolamento 

concernente la procedura di consultazione di cui all’articolo 11 del decreto legislativo 

1° agosto 2003, n. 259”;  

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, 

come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 125/17/CONS; 

VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante “Interventi urgenti in 

favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 24 agosto 2016”, come 

convertito con modificazioni dalla legge 15 dicembre 2016 n. 229 pubblicata in 

Gazzetta Ufficiale il 17 dicembre 2016 n. 294 (di seguito “decreto legge 17 ottobre 

2016, n. 189”); 

VISTA la delibera n. 84/17/CONS del 27 febbraio 2017, recante “Avvio della 

Consultazione Pubblica sullo schema di provvedimento recante “Agevolazioni per le 

popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016, ai sensi del decreto legge 17 ottobre 

2016, n. 189, come convertito con modificazioni dalla legge 15 dicembre 2016 n. 229” 

pubblicata sul sito web dell’Autorità il 27 marzo 2017;  

VALUTATA la necessità di sostituire il responsabile del procedimento di cui 

alla delibera n. 84/17/CONS del 27 febbraio 2017, Ing. Mariano Baldi della Direzione 

Tutela dei Consumatori, per ragioni correlate alle necessità organizzative della 

Direzione Tutela dei Consumatori e agli incarichi già affidati all’Ing. Baldi;  



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

158/17/CONS 2 

 UDITA la relazione del Commissario Antonio Martusciello, relatore ai sensi 

dell’art. 31 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento 

dell’Autorità; 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

(Sostituzione del responsabile del procedimento) 

 

1. La responsabilità del procedimento istruttorio, di cui all’articolo 1 comma 2, 

della delibera n. 84/17/CONS del 27 febbraio 2017 è assegnata all’Ing. Dora Di Napoli 

della Direzione Tutela dei Consumatori.  

2. Restano salve tutte le altre disposizioni della delibera n. 84/17/CONS. 

3. La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità.  

 

 

Napoli, 11 aprile 2017 

 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

IL COMMISSARIO RELATORE 

Antonio Martusciello 

                                                  

 

 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Riccardo Capecchi 

 


